



ԱՌԱՋՆՈՐԴԱՐԱՆ ՀԱՅՈՑ

Ա.Մ. ՆԱՀԱՆԳՆԵՐՈՒ ԱՐԵՄՏԵԱՆ ԹԵՄԻ

WESTERN PRELACY

OF THE ARMENIAN APOSTOLIC CHURCH OF AMERICA

H.E. ARCHBISHOP MOUSHEGH MARDIROSSIAN, PRELATE

Tel: 818-248-7737/8, Fax: 818-248-7745

E-mail: Prelacy@aol.com Website: www.westernprelacy.org



ՄԻՋԻՆ ԱՐԵՎԵԼԵԻ ՈՒՂԱՓԱՌ ԵԿԵՂԵՑԻՆԵՐՈՒ ԵՐԻՏԱՍԱՐԴԱԿԱՆ ԵՐՐՈՐԴ ՏԱՐԵԿԱՆ ՀԱՍԱԳՈՒՄԱՐԸ

Միջին Արեւելքի Ուղղափառ Եկեղեցիներու խորհուրդի երիտասարդական երրորդ տարեկան համագումարը տեղի ունեցաւ Շաբաթ, 20 Յունիս 2009, Փասատինսայի Ս. Գրիգոր Լուսաւորիչ Եկեղեցւոյ յարկին տակ, հովանաւորութեամբ խորհուրդի անդամ երեք եկեղեցիներու թեմակալ Առաջնորդներուն՝ Բարձր. Տ. Սուշեղ Արք. Մարտիրոսեան, Գերշ. Տ. Յովնան Արք. Տերտերեանի (Հայց. Առաքելական Եկեղեցի), Տ. Եւոճին Զափլան Արքեպիսկոպոսին (Ասորի ուղղափառ) եւ Տ. Սրապիոն Եպիսկոպոսի (Ղըպտի ուղղափառ), եւ մասնակցութեամբ այս եկեղեցիներու երիտասարդական միութիւններէն ներկայացուցիչներու:

Ծանօթ է որ յիշեալ եկեղեցիները Արեւմտեան Միացեալ Նահանգներու մեր շրջանին մէջ սերտօրէն կը գործակցին Առաջնորդներու, երիտասարդական միութեանց, Կիրակնօրեայ դպրոցներու եւ այլ մակարդակներու վրայ, կազմակերպելով միացեալ արարողութիւններ, ժողովներ, համագումարներ ու դաստիարակչական հանդիպումներ: Ծաբաթ օրուան համագումարը հիմնականին մէջ նուիրուած էր երիտասարդական հարցերու՝ 21րդ դարը ապրող երիտասարդութեան դիմագրաւած տագնապներուն ու անոնց լուծման միջոցներուն:

Համագումարը սկսաւ եկեղեցւոյ մէջ, առաւօտեան ժամերգութեամբ, զոր առաջնորդեցին Առաջնորդ Սրբազանները, մասնակցութեամբ երիտասարդական միութիւններէ անդամներու: Զարոգեց Տ. Յովնան Արք. Տերտերեան: Այնուհետեւ, մասնակիցները համախմբուեցան եկեղեցւոյ սրահին մէջ, ուր ողջոյի խօսք արտասանեց Ուղղափառ Եկեղեցիներու երիտասարդական խորհուրդի ատենապետուհի Սոֆիա Ալլաֆ: Ասորի ուղղափառ համայնքի Առաջնորդը ուղղեց օրհնութեան խօսք: Պատգամ մը ուղղեց Արեւմտեան Թեմիս Առաջնորդ Բարձր. Տ. Սուշեղ Արք. Մարտիրոսեան, որ կանգ առաւ 21րդ դարու պայմաններուն մէջ երիտասարդներու դիմագրաւած դժուարութիւնները, ապա նաեւ խօսեցաւ զանոնք յաղթահարելու եւ շրջանցելու միջոցներուն մասին:

Ծաշի դադարէն առաջ, երիտասարդներուն համար կիրարկուեցաւ փոխադարձ ծանօթացման դաստիարակչական հաւաք մը. ներկաներէն իւրաքանչիւրը արտայայտուեցաւ սուրբ գրային տիպարի մը մասին, վեր առնելով անոր յարակցութիւնը մեր օրուան հարցերուն:

Ճաշէն ետք, երիտասարդները բաժնուեցան չորս խումբերու եւ ունեցան խորհրդածութիւններ, մեկնելով «Ես, անձս եւ Զրիստոս» բնաբանէն: Անոնք տեսակետներ փոխանակեցին 21րդ դարուն մէջ անանձնական ըլլալու եւ Զրիստոսի հետ կապը ամրապնդելու միջոցներուն մասին: Խմբակներէն մէկը վարեց Ազգ. Առաջնորդարանիս Զրիստոնէական Դաստիարակութեան բաժանմունքի վարիչներէն Գերպ. Տ. Միւռն Տ. Վրդ. Ազնիկեան: Ապա, խմբակները իրենց եզրակացութիւնները բաժնեկցեցան միասնաբար:

Համագումարի պաշտօնական յայտագիրը վերջ գտաւ ժամը 3:30ին, ապա երիտասարդները ունեցան մտերմիկ ու հաճելի ժամանցի պահ մը:

PRELACY YOUTH PARTICIPATE IN THIRD ANNUAL ORIENTAL ORTHODOX CHURCHES YOUTH GATHERING

On Saturday, June 20th, 2009, youth from the Armenian, Coptic, and Syriac Orthodox Churches gathered at St. Gregory Armenian Apostolic Church in Pasadena for the third annual Oriental Orthodox Churches (OOC) Youth Gathering. The event is organized each year by the OOC Youth Delegates Committee to bring together youth from sister churches to participate in a day of prayer and fellowship.

The gathering took place under the auspices of the Council of Oriental Orthodox Bishops which is comprised of H.E. Archbishop Moushegh Mardirossian, Prelate, H.E. Archbishop Hovnan Derderian, Primate, H.E. Archbishop Mor Clemis Eugene Kaplan (Syriac Orthodox Church), and H.G. Bishop Serapion (Coptic Orthodox Church).

The gathering began with morning prayers from the Book of Hours led by the Archbishops Mardirossian, Derderian, and Kaplan, and with the participation of clergy members and youth. The sermon was delivered by Archbishop Derderian.

Clergy and youth then headed to the church hall where welcoming remarks were delivered by Sophia Allaf, Chairlady of the OOC Youth Delegates Committee, followed by welcoming remarks by H.E. Archbishop Kaplan who conveyed his blessings to the youth.

In his message to the youth, H.E. Archbishop Mardirossian addressed and acknowledged the difficulties they face growing up in the 21st century, and offered his advice and guidance.

Prior to lunch, an ice breaker took place to bring the youth closer together through a fun and educational activity, where participants chose a character from the Bible and explained how they relate to that particular figure in today's times.

After lunch, the youth were split into four groups to participate in a discussion session led by one clergy member from each of the churches. Very Rev. Fr. Muron Aznikian led the discussion for the Prelacy.

The discussions related to the theme of the gathering "Me, Myself, and Christ", and focused on how youth in the 21st century can lose their selfishness and concentrate on building and strengthening their relationship with our Lord

Jesus Christ. Youth then had the opportunity to share with each other what they had learned from the discussion sessions.

The gathering officially came to a close at 3:30 p.m., after which youth were invited to participate in games and social hour.